

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene



Johanna, som var gift med Kusa, en forvalter hos Herodes, og Susanna og mange andre. Med det de eide, hjalp de Jesus og de tolv.

Lukas 8, 3

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Henning er klar for ny høst i kirka

Henning Sulen Sæstad er fembarnsfar og en travel mann. Likevel takket han ja til å stille som menighetsrådsleder for Eigerøy menighet, for femte år på rad. Hva tenker han om Eigerøy menighet?

AV THOR ERLING SÆTREVIK

Jeg tenker at Eigerøy menighet og kirka vår er en enkel plass for folk å komme til, både til hverdags og til høytid. Det er i alle fall det vi jobber for, og håper at folk opplever.

Hva foregår i Eigerøy menighet?

Her i kirka skjer det mye - hele uken. Det er forskjellige aktiviteter, trosopplæringstilbud og møteplasser. Vi har egne opplegg for både eldre og yngre, i tillegg til gudstjeneste og søndagsskole. Det er alt fra småbarnstreff, Soul Children-kor, strikkekafe, kvinneforening og mannfolkklubb, for å nevne noe. Det er mye liv i kirka og veldig mange forskjellige som er innom i løpet av uka. Det liker vi veldig godt!

Er det for det meste bare møteplasser, som i et grendehus?

På mange av møteplassene er det gjerne en andakt. Vi har mange dyktige formidlere, for eksempel på barnesang. Og så synger man jo ofte kristne san-



ger. Men det må ikke alltid være direkte forkynnelse på alle tilbud. Det er mye bra bare i det å treffes, for eksempel over en middag på SuperOnsdag.

Hva slags prosjekter driver menigheten med?

Vi har et viktig misjonsprosjekt i Nepal, der vi støtter et pasientstøttefond til et sykehus i Okhaldunga.

Vi har også et spennende eget oppussingsprosjekt på gang i kirkerommet. Målet er å gjøre rommet mer fleksibelt og tilpasset den bruken vi har.

Hva betyr det at menigheten har mottoet «Se og bli sett»?

Jeg håper at folk opplever å bli møtt av andre som ser dem, og sier «hei». Det er viktig at de som er vant til å gå i kirka er

gode til å ta imot nye mennesker. Det må være en del av kulturen vår.

Hvilke utfordringer har Eigerøy menighet?

Vi vil gjerne få til et bedre tilbud til ungdommer og unge voksne. Vi ønsker at kirka skal være en naturlig, trygg møteplass for dem.

Har menigheten kapasitet til å starte opp enda flere tilbud?

Ja, vi har alle fasiliteter vi trenger i kirkebygget og aktivitets-hallen vår. Vi må bare få med flere frivillige.

Hvilke tanker gjør du deg om Den Norske Kirkes fremtid?

Økonomisk tror jeg det blir vanskeligere og vanskeligere for kirken i tiden som kommer. Derfor er det viktig at menigheten og lokalsamfunnet støtter opp om lokalkirka hvis de vil ha den!

Er det noe du ser frem til i menigheten nå i høst?

Jeg ser frem til å ta imot et nytt kull med konfirmanter. Ungdommer er fulle av energi og engasjement. Og så har vi planer om å lage en skikkelig frivillighetsfest, der vi feirer alle de som bidrar i menigheten på ulike vis. Vi har faktisk over to hundre frivillige. Men vi har et stort behov for folk og alltid plass til flere!

Velkommen til
GUDS-
TJENESTER

Søndag 11. august

12. søndag i treenighetstiden
Lukas 8, 1-3

Kvinner som fulgte Jesus

Egersund kirke kl. 11:00

Bjaanes og Vasylov, dåp, offer menigheten, kirkekafe

Haien i Lund kl. 11:00

Friluftsgudstjeneste, Wikøren Nilsen, offer Misjonsprosjektet



Har du en liten hjemme du kunne tenkt deg å døpe? Dere er velkomne til dåp i kirken når det måtte passe! Dåp er ikke bare for små barn og babyer, men for mennesker i alle aldre som av forskjellige grunner kunne tenkt seg å døpes. Gå inn på minkirkeside.no/egersund for å registrere dåpen, så tar vi kontakt for å avtale dåpsamtale og rammene rundt.

Floraen i Bibelen

Vi er nå kommet til siste gang om bibelen og floraen i denne omgang. Det er utrolig spennende og kjekt å lete, for å så finne ut hvordan enkelte blomster har fått sine navn. Plukker du mark eller hageblomster i sommer, kan du være sikker på at flere av dem har en tilknytning til bibelen.

AV KARI JOHANNE MELHUS



Oliventre



Kristi Tornekron



Mariatistel

Håper at dere har hatt glede av å lese om disse plantene og om hvordan det sies at de har fått sine navn og den bibelske betydningene mange av disse har.

Kristi Tornekron

Kristi tornekron eller «tornekron» var ifølge det nye testa-

mentet et av de torturredskaper som ble brukt på Jesus Kristus før han ble korsfestet. I kristne biografier bærer han den også under selve korsfestelsen.

I tre av de fire evangelier fortelles det at romerske soldater satte en tornekron på Jesu hode, Matteusevangeliet, Markusevangeliet og Johannes-

evangeliet. Disse tre evangelistene nevner ikke noe om at tornekronen fortsatt var på hodet til Jesus under korsfestelsen, men derimot en gammel ikonografisk tradisjon, men ikke den eldste.

Fra middelalderen er det kjent at en presentasjon at det var Jomfru Maria som, etter at Jesus døde på korset og legemet

tatt ned, tok tornekronen av Jesus sitt hode og skadet fingrene, og dermed blandet Maria sitt blod med Jesus sitt blod.

Mariatistel

Maria tistel er oppkalt etter Jomfru Maria, som ifølge legenden satt og ammet det lille Jesus barnet, da en løve skremte henne sånt at melken sprutet ut over en tistel. Dermed fikk Maria tistelen sine karakteriske

hvit spettete blader og navnet sitt. Planten har siden da vært betraktet og sett på som en plante stor legende kraft.

Oliventre

Oliventre er blir også nevnt i bibelen, og er en av de mest verdifulle plantene i bibelsk tid. Dette tre er ofte forvridt, knudrete og knortete, men er nokså hardføre og kan oppnå en alder på flere hundre år. Oliventre blir nevnt på et tidlig tidspunkt i den bibelske beretning.

Som vi husker fra beretningen om Noas ark, så sende Noa ut en due, for å se om vannflommen trakk seg tilbake. Når dua kom tilbake med nyplukket olivenblad, viste Noa at nå trakk vannflommen seg tilbake fra jorden.

I Getsemanehagen finnes det i dag åtte eldgamle oliventre. Tre av disse har det vært mulighet til å ta prøver av, og det viste seg at de var ca. 900 år gamle.